Edição 1.285 | Ano 2024
31 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSA 019 LIMPEZA DE FOSSA E HIDROJATEAMENTO LTDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DISPENSA 021 SB MOTORES E EQUIPAMENTOS LTDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EORYGIAD-IWHVMHLB-RXBJSGVQ-KUT3T0PS
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ITABERABA/BA  -  FUNDO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO,  ESTADO DA BAHIA,  TORNA PÚBLICO QUE RATIFICOU  OS ATOS
PRATICADOS  PELA  CPL  –  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO,
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  FME019DIS-2024,  EM FAVOR DE
LIMPEZA DE FOSSA E HIDROJATEAMENTO LTDA PARA QUE SE PRODUZA OS
EFEITOS  LEGAIS  PERTINENTES.  ITABERABA-BA,  31  DE  JANEIRO  DE  2024.
NOGMA ELIOENIA ALVES DE ANDRADE BRITTO – SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº FME021-2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 027-2024
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Objeto: Contratação de uma empresa especializada para
prestação de serviço, para a Secretaria Municipal de Educação
para realização de seminário de articulação da Educação Básica
da Rede Municipal de Ensino
 CONTRATADO: LIMPEZA DE FOSSA E HIDROJATEAMENTO LTDA
CNPJ/MF: 03.877.754/0001-12
VALOR GLOBAL: R$ 48.190,00 (Quarenta e oito mil cento e noventa reais)
PRAZO: 31 de Janeiro até 31 de Dezembro de 2024.
ORIGEM: Dispensa de Licitação FME019DIS-2024
DATA: 31 de Janeiro 2024.
 Nogma Elioenia Alves de Andrade Britto – Secretaria Municipal de Educação

Edição 1.285 | Ano 2024
31 de janeiro de 2024

Página 3

DISPENSA 019 LIMPEZA DE FOSSA E HIDROJATEAMENTO LTDA

Certificação Digital: EORYGIAD-IWHVMHLB-RXBJSGVQ-KUT3T0PS
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ITABERABA/BA  -  FUNDO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO,  ESTADO DA BAHIA,  TORNA PÚBLICO QUE RATIFICOU  OS ATOS
PRATICADOS  PELA  CPL  –  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO,
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº FME199DIS-2024, EM FAVOR DE SB
MOTORES  E  EQUIPAMENTOS  LTDA PARA  QUE  SE  PRODUZA  OS  EFEITOS
LEGAIS  PERTINENTES.  ITABERABA-BA,  31  DE  JANEIRO  DE  2024.  NOGMA
ELIOENIA  ALVES  DE  ANDRADE  BRITTO  –  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº FME022-2024
Processo Administrativo: 029-2024
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Objeto: Contratação  de Empresa  especializada  em aquisição  de  peças  e
materiais de suporte para o funcionamento e manutenção das roçadeiras e
motor serra para a equipe de manutenção, nos atendimentos nas podas e
areias das Unidades Escolares da Rede Municipal de Educação, do Campo,
Zona Urbana e demais Setores da Secretaria municipal de Educação.
Contratado: SB MOTORES E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ/MF N°: 06.226.077/0001-60
Valor Global: R$ 53.441,50 (Cinqüenta e três mil quatrocentos e quarenta e um reais
e cinqüenta centavos)
Prazo: 31/01/2024 a 31/12/2024
Origem: Dispensa de Licitação Nº FME021DIS-2024
Data: 31 de Janeiro de 2024.
Nogma Elioenia Alves de Andrade Britto – Secretaria Municipal de Educação.

Edição 1.285 | Ano 2024
31 de janeiro de 2024

Página 4

DISPENSA 021 SBMOTORES E EQUIPAMENTOS LTDA

Certificação Digital: EORYGIAD-IWHVMHLB-RXBJSGVQ-KUT3T0PS
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/

	DISPENSA
	DISPENSA 019 LIMPEZA DE FOSSA E HIDROJATEAMENTO LTDA
	DISPENSA 021 SB MOTORES E EQUIPAMENTOS LTDA

		2024-01-31T10:11:49-0300